
 
 

UCHWAŁA NR XLII/306/2023 
RADY GMINY W JASIENICY ROSIELNEJ 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Jasienica Rosielna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Jasienica Rosielna: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych: 

- posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne określone w ustawie 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 

z późn. zm.), 

- posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

- posiadać pojazdy asenizacyjne oznakowane w sposób trwały i widoczny, pozwalający na łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu 

i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

b) bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3269



- dysponować nieruchomością posiadającą teren utwardzony, o powierzchni dostosowanej do liczby 
i wielkości pojazdów, zapewniającą miejsce do codziennego parkowania wszystkich pojazdów po 
zakończonej pracy zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczoną 
w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieuprawnionym, 

- posiadać na terenie bazy zaplecze techniczne, spełniające wymagania ochrony środowiska, 
umożliwiające wykonanie bieżącej konserwacji, naprawy, mycia 

i dezynfekcji pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne 
poza terenem bazy transportowej; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) zapewniać zabezpieczenie pojazdów asenizacyjnych przed niekontrolowanym wydostawaniem się na 
zewnątrz nieczystości ciekłych, 

b) uporządkować i zdezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, 

c) zapewniać utrzymanie należytego stanu sanitarno-higienicznego pojazdów asenizacyjnych, 

w tym zapewniać warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych – przekazywać nieczystości ciekłe do stacji 
zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica Rosielna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/316/2014 Rady Gminy Jasienica Rosielna z dnia 

28 kwietnia 2014 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Jasienica Rosielna (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2014 r. poz. 1507). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3269


	Uchwała

		2023-06-28T12:26:46+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




